令和元年 9 月 4 日

山梨県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職団体協議会
                         会  長  磯 野   賢

災 害 対 策 支 援 委 員 会
委 員 長  内 山  量 史

災害対策支援委員会 研修会

拝啓 立夏の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、この度「災害対策支援委員会研修会〜避難所運営ゲーム HUG〜」を下記の通り開

催致します。近年、日本は多くの災害に見舞われており、いつどこで大地震が発生しても不

思議ではありません。大地震が発生した場合、家屋の倒壊や津波、火災、山・がけ崩れなど

予期せぬ出来事により多くの被災者が避難所での生活を強いられることが予測されます。本

研修会では、発災後に開設される避難所の運営を図上で疑似体験出来るゲームを通じ、災害

時に起こる様々な出来事にどう対応していくかを体験することを目的とし、山梨県の協力を

得て開催の運びとなりました。
 ご多用とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記
日  時：令和元年 9 月 26 日（木） 19 時～21 時（18 時 30 分〜受付）
会  場：山梨県立中央病院 2 階 多目的ホール
講  師：山梨県防災局防災危機管理課 防災企画担当 主任 三森佑樹 氏
参 加 費：無料
定  員：50 名 定員を満たした時点で申し込み受付は終了致します。
申し込み：メール・FAX にて事前申込。令和元年 9 月 20 日（金）締切

以上

＜連絡先＞
山梨県リハビリテーション専門職団体協議会
災害対策支援委員会 大野 了資
〒400-0601 山梨県南巨摩郡富士川町鰍沢 304-1
  峡南医療センター富士川病院 リハビリテーション科

TEL0556-22-3135 FAX0556-22-3884
E‐mail fk-rehabili@kyonan-mc.jp